EDITAL PROPEG Nº 01/2024

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL

SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL DOUTORADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO torna público o resultado final preliminar do processo seletivo para

ingresso no Programa de Pós-Graduação em Sanidade e Produção Animal Sustentável na Amazônia

Ocidental (PPGESPA), nível Doutorado em Ciência Animal, e informa sobre o processo de matrículas

dos candidatos aprovados.

1. A nota final consistirá na pontuação obtida na planilha enviada aos pareceristas externos do

Projeto de Tese, juntamente com a nota da Avaliação das Publicações, utilizando-se a fórmula

disponibilizada no item 6.3 do edital.

2. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esta etapa, através do envio de

email para ppg.gespa@ufac.br, das 00h às 23h59 do dia 13/3/2024.

RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

SUBÁREA: Morfologia de Carrapatos

Nº de
inscrição

Nome Nota Final Status Posição

3 Letícia Fernandes da Silva 10,1 Aprovado e
classificado

1º

SUBÁREA: Produção e Conservação de Fauna Silvestre

Nº de
inscrição

Nome Nota Final Status Posição

4 Matheus Nascimento
Oliveira

10,2 Aprovado e
classificado

1º

SUBÁREA: Piscicultura

Nº de inscrição Nome Nota Final Status Posição
5 Willimis Alves Pereira 5,4 Aprovado e

classificado
1º

DAS MATRÍCULAS

A convocação para a matrícula dos candidatos aprovados será feita conforme orientação a ser

publicada no site oficial do PPGESPA (http://www2.ufac.br/ppgespa), e deverá ser divulgada em

breve, com todas as orientações.

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as divulgações no site, bem como os

informes dados via e-mail, para que não perca os prazos para a efetivação da matrícula.

mailto:ppg.gespa@ufac.br
http://www2.ufac.br/ppgespa

Caso o candidato não apresente a documentação solicitada para o processo de realização de

matrícula, esta não será efetivada e a classificação do candidato será tornada sem efeito para todos

os fins legais.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Rio Branco/AC, 12 de março de 2024.